
O&C
K A T A L O G



MINULOST
PŘÍTOMNOST

BUDOUCNOST

OPENERS & CLOSERS bylo založeno v Barceloně v roce 
1989, kde je také umístěna naše továrna a servis. Zde vyrá-

bíme elektromechanické a elektromagnetická zařízení urče-
ná ke kontrole vstupu.

Po 20 letech průmyslového a marketingového působení se vý-
robky firmy OPENERS & CLOSERS  prodávají ve více než 50 
zemích světa s 90% podílem na exportu.

Tento exportní úspěch je výsledkem politiky společnosti – tedy ne-
ustále inovovat a zkvalitňovat výrobu a poskytovat dobře fungující 
klientský servis.

O & C v současné době vlastní více než 30 patentů technických a vý-
robních inovací. Technické parametry výrobků O & C byly řádně ově-

řeny Výzkumnou laboratoří pro všeobecné testování (General Testing 
and Research Laboratory – LGAI). 

Naše výroba je šetrná k životnímu prostředí – používání recyklovaných 
materiálů, nízkoenergetická koncepce výroby a dlouhá životnost produktů. 
Samozřejmostí je garance našich výrobků na 3 roky.

OPENERS & CLOSERS: INOVACE, KVALITA A SERVIS



El
ek

tri
ck

é 
ot

vír
ač

e

1

ELEKTRICKÉ OTVÍRAČE

čelní štít

kryt

mechanická blokace

přidržení v otevřeném stavu

západka

Model
Západka

Čelní štít
Cívka

svorkovník

1

5

3

2

6

4

Elektrický otvírač
Elektrické otvírače nahrazují standardní otvory/protiplechy v zá-
rubních dveří, do kterých zapadá západka zadlabacího zámku.

Čelní štít
Čelní štíty jsou dodávány v různých tvarech a povrchových úpra-
vách, aby bylo možno montovat otvírače perfektně do jakéhokoliv 
rámu dveří.
*Speciální provedení štítů jsou k dispozici na vyžádání.

Přidržení v otevřeném stavu
Elektrický otvírač je opatřen zařízením, které umožňuje jeho otevře-
ní jedním elektrickým impulsem. Otvírač zůstane v otevřené poloze 
až do uzavření dveří.

Monitorování
Tato funkce bude signalizovat stav dveří vašemu přístupovému sys-
tému nebo zabezpečovacímu zařízení.

Mechanická blokace
Aktivace mechanické páčky zajistí trvalé odemčení do ručního pře-
pnutí zpět.

Západka
Západka (pevná nebo nastavitelná, hluboká nebo mělká) umožňu-
je otvírači pracovat perfektně s jakoukoliv střelkou.
*Speciální provedení západky jsou k dispozici na vyžádání.

Elektronická ochrana
Ochrana ve svorkovnici chrání Vaše přístupové ovládání systému 
proti anomáliím v elektrické síti.

Boční zatížení
Je to vnější tlak působící na západku (hmotnost dveří, vítr, nespráv-
ná instalace atd.).

Vzor kódu

1

2

3

4

5
6

53.1.28.B



Elektrické otvírače

2

FUNKCE
Standardní otvírač

Standardní otvírač s mechanickou blokací

Standardní otvírač s jedním monitorováním

Standardní otvírač s dvojím monitorováním

Přidržení v otevřeném stavu

Přidržení v otevřeném stavu s mechanickou blokací

Odemkne se pod napětím.

Odemkne se pod napětím. 

Obsahuje mechanickou páčku, která umožní trvalé otevření do pře-
pnutí zpět.

Odemkne se pod napětím. 

Obsahuje mikrospínač, který monitoruje stav dveří (otevřené/zavřené).

Odemkne se pod napětím. 

Obsahuje dva mikrospínače, které monitorují oboje, stav dveří (otevře-
né/zavřené) a stav západky (uzamčená/odemčená).

Elektrický otvírač je opatřen zařízením, které umožňuje otevření jedním 
elektrickým impulsem. 

Otvírač zůstane odemknutý až do aktuálního otevření dveří.

Elektrický otvírač je opatřen zařízením, které umožňuje otevření jedním 
elektrickým impulsem. 

Otvírač zůstane otevřený až do aktuálního otevření dveří.

Obsahuje mechanickou páčku pro manuální uvolnění. 



El
ek

tri
ck

é 
ot

vír
ač

e

3

Reverzní otvírač

Reverzní otvírač s jedním monitorováním

Reverzní otvírač s dvojím monitorováním

Interní přidržení v otevřeném stavu

Interní přidržení v otevřeném stavu 
s mechanickou blokací

Uzamkne se pod napětím.

Uzamkne se pod napětím. 

Obsahuje mikrospínač, který monitoruje stav dveří (odemčené/
zamčené).

Uzamkne se pod napětím. 

Obsahuje dva mikrospínače, které monitorují oboje, stav dveří 
(otevřené/zavřené) a stav západky (uzamknutá/zamknutá).

Elektrický otvírač je opatřen interním zařízením, které umožňuje 
otevření jedním elektrickým impulsem. 

Otvírač zůstane odemknutý až do aktuálního otevření dveří.

Elektrický otvírač je opatřen zařízením, které umožňuje otevření 
jedním elektrickým impulsem. 

Otvírač zůstane odemknutý až do aktuálního otevření dveří.

Obsahuje mechanickou páčku pro manuální uvolnění.

Model reverzního otvírače

Model s interním přidržením



Elektrické otvírače

4

Standardní 
otvírač

Standardní otvírač 
s mechanickou 

blokací

Přidržení 
v otevřeném 

stavu

NAPĚTÍ
Série 1 & 2

Západka

Fixní

Fixní

Fixní

Fixní

Fixní

Nastavitelný

Nastavitelný

Nastavitelný

Nastavitelný

Nastavitelný

Nastavitelný

Nastavitelný

Nastavitelný

Nastavitelný

9-16 V
ac/dc

8-14 V
ac/dc

5-12 V
ac/dc

9-14 V
ac/dc

6-12 V
ac/dc12 Vdc 24 Vdc

Standardní 
otvírač s jedním 
monitorováním

Standardní otvírač 
s dvojím monitorováním

Přidržení 
v otevřeném stavu 

s mechanickou 
blokací

Fixní

Interní přidržení 
v otevřeném 

stavu

Interní přidržení 
v otevřeném stavu 

s mechanickou 
blokací

Reverzní 
otvírač

Fixní

Fixní

Fixní

Fixní

Fixní

Reverzní 
otvírač s jedním 
monitorováním

Reverzní otvírač 
s dvojím monitorováním

ZÁKLADNÍ

Reference
DIN pravá

přídavný čelní štít

10.0.00.B

11.0.00.B

10.0.00.J

11.0.00.J

10.0.00.E

10.0.00.F

11.0.00.E

11.0.00.F

10.1.00.B

11.1.00.B

10.1.00.J

11.1.00.J

10.1.00.E

11.1.00.E

10.1.00.F

11.1.00.F

Reference
DIN levá

přídavný čelní štít

20.0.00.B

21.0.00.B

20.0.00.J

21.0.00.J

20.0.00.E

21.0.00.E

20.0.00.F

21.0.00.F

20.1.00.B

21.1.00.B

20.1.00.J

21.1.00.J

20.1.00.E

21.1.00.E

20.1.00.F

21.1.00.F

12.0.00.B

12.0.00.J

12.1.00.B

12.1.00.J

22.0.00.B

22.0.00.J

22.1.00.B

22.1.00.J

13.0.00.B

13.0.00.J

13.1.00.B

13.1.00.J

23.0.00.B

23.0.00.J

23.1.00.B

23.1.00.J

12A.0.00.J

13A.0.00.J

12A.0.00.B

13A.0.00.B

12A.1.00.B

13A.1.00.B

12A.1.00.J

13A.1.00.J

22A.0.00.B

23A.0.00.B

22A.0.00.J

23A.0.00.J

22A.1.00.B

23A.1.00.B

22A.1.00.J

23A.1.00.J

ELEKTRICKÉ 
OTVÍRAČE

Série 3
SYMETRICKÉ

Reference
přídavný štít

30.1.00.B

31.1.00.B

30.1.00.J

31.1.00.J

30.1.00.E

31.1.00.E

30.1.00.F

31.1.00.F

32.1.00.B

32.1.00.J

32.1.00.E

33.1.00.B

33.1.00.J

33.1.00.E

34.1.00.E

34.1.00.F

32A.1.00.B

33A.1.00.B

32A.1.00.J

33A.1.00.J

Série 5
MINI

Reference

přídavný štít

50.1.00.B

51.1.00.B

56.1.00.B

56.1.00.J

50.1.00.J

51.1.00.J

56.1.00.E

50.1.00.E

51.1.00.E

56.1.00.F

50.1.00.F

51.1.00.F

52.1.00.B

52.1.00.J

54.1.00.E

58.1.00.E

54.1.00.F

58.1.00.F

53.1.00.B

53.1.00.J

Série 1 & 2 ZADLABACÍ
ZADLABACÍ

Reference
DIN pravá

9B pro 90 mm
12A pro 120 mm

10.0.9B.B

12A.0.9B.B

14.0.9B.M

Reference
DIN levá

9A for 90 mm 
12B for 120 mm

20.0.9A.B

12A.0.9A.B

24.0.9A.M



El
ek

tri
ck

é 
ot

vír
ač

e

5

Série 25

ZVÝŠENÁ 
BEZPEČNOST

Reference
přídavný čelní štít

250.1.00.B

256.1.00.J

256.1.00.B

256.1.00.E

256.1.00.F

250.1.00.E

250.1.00.J

250.1.00.F

252.1.00.B

252.1.00.J

254.1.00.E

258.1.00.E

254.1.00.F

258.1.00.F

BEZPEČNOSTNÍ

Reference
DIN levá

přídavný čelní štít

4L0.4.00.L

4L6.4.00.L

4L6.4.00.M

4L6.4.00.N

47.4.00.P

47.4.00.N

4L0.4.00.M

4L0.4.00.N

Reference
DIN pravá

přídavný čelní štít

4R0.4.00.L

4R6.4.00.L

4R6.4.00.M

4R6.4.00.N

4R0.4.00.M

4R0.4.00.N

4L4.4.00.M

4L4.4.00.N

4L8.4.00.M

4L8.4.00.N

49.4.00.P

49.4.00.N

4L2A.4.00.L

4R4.4.00.M

4R4.4.00.N

4R8.4.00.M

4R8.4.00.N

4R2A.4.00.L

VODĚODOLNÉ

Reference
DIN pravá

přídavný čelní štít

7L0.4.00.L7R0.4.00.L

7R6.4.00.L

7L6.4.00.M7R6.4.00.M

7L6.4.00.N

7L6.4.00.L

7R6.4.00.N

7L0.4.00.M

7L0.4.00.N

7R0.4.00.M

7R0.4.00.N

Reference
DIN levá

přídavný čelní štít

7L4.4.00.M7R4.4.00.M

7L4.4.00.N7R4.4.00.N

7L8.4.00.M7R8.4.00.M

7L8.4.00.N7R8.4.00.N

7R2A.4.00.L 7L2A.4.00.L

POŽÁRNÍ

24L6.4.00.L

24L6.4.00.M

24L6.4.00.N

24L0.4.00.M

24L0.4.00.L

24L0.4.00.N

Reference
DIN levá

přídavný čelní štít

24R0.4.00.L

24R6.4.00.L

24R6.4.00.M

24R6.4.00.N

24R0.4.00.N

24R0.4.00.M

Reference
DIN pravá

přídavný čelní štít

24L4.4.00.P

24L4.4.00.N

24L8.4.00.P

24L8.4.00.N

24R4.4.00.N

24R4.4.00.P

24R8.4.00.P

24R8.4.00.N

PANIKOVÉ

Reference

přídavná skříňka

40.6.00.L

46.6.00.M

46.6.00.N

46.6.00.L

47.6.00.P

47.6.00.N

40.6.00.M

40.6.00.N

44.6.00.M

44.6.00.N

48.6.00.M

48.6.00.N

49.6.00.P

49.6.00.N

42A.6.00.L

PANCÉŘOVÉ

9L0.1.00.L9R0.1.00.L

9R0.1.00.N

9R0.1.00.M

9L0.1.00.N

9L0.1.00.M

9R4.1.00.N

9R4.1.00.M

9R2A.1.00.L

9L4.1.00.M

9L3A.1.00.L9R3A.1.00.L

9L2A.1.00.L

9L4.1.00.N

Reference
DIN levá

přídavný čelní štít

Reference
DIN pravá

přídavný čelní štít

Série 4R & 4L Série 7R & 7L Série 24R & 24L Série 4 Série 9R & 9L

IP 54 RF 120



Elektrické otvírače

6

105

°C

Minuty 5
(at 12 V ac)

(12 Ω 0,7A při 12 V ac) 
8/14 V ac/dcB

65

°C

Minuty 5
(at 9 V ac)

(8 Ω 0,6A při 6 V ac) 
5/12 V ac/dcJ

53

°C

Hodiny 5

(60 Ω 0,20A) 
12 V dc 100%E

77

°C

Hodiny 5

(220 Ω 0,12A) 
24 V dc 100%F

Jiné cívky na vyžádání

ZÁKLADNÍ
Série 1 & 2

Základní elektrické otvírače jsou ideální pro jednoduché instalace, jako 
jsou domácí telefony. Jsou k dispozici s pevnou nebo nastavitelnou 
západkou pro DIN pravé i levé dveře. 

Díky široké škále funkcí a napětí, tyto otvírače rychle odemknou stan-
dardní dveře při nízké spotřebě energie.

Technické parametry

•	Max.	příkon	na	AC:	160	N
	 Max.	příkon	na	DC:	10	N

•	Odpor	při	vniknutí:	3.000	N

•	Provozní	teplota:	-15°C	/	+40°C

•		Pouzdro:	Zamak
	 Západka:	Zamak

•	Záruka	3	roky

•	Splňuje	normu	pro	elektromagnetickou	kompatibilitu	2004/108/ES	
(EN 55014)

•	Odolné	vůči	korozi	podle	UNI	ISO	9227

Parametry cívky



El
ek

tri
ck

é 
ot

vír
ač

e

7

Reference a parametry
Fixní 
západka

Standardní otvírač

Standardní otvírač 
s mechanickou blokací

Přidržení v otevřeném stavu

Nastavitelná 
západka Příkon Napětí

Reference
DIN pravá
přídavný čelní štít

Reference
DIN levá
přídavný čelní štít

8-14 V ac/dc

8-14 V ac/dc

8-14 V ac/dc

8-14 V ac/dc

8-14 V ac/dc

8-14 V ac/dc

5-12 V ac/dc

5-12 V ac/dc

5-12 V ac/dc

5-12 V ac/dc

5-12 V ac/dc

5-12 V ac/dc

12 V dc

12 V dc

12 V dc

12 V dc

24 V dc

24 V dc

24 V dc

24 V dc

10.0.00.B

11.0.00.B

20.0.00.B

21.0.00.B

10.0.00.J

11.0.00.J

20.0.00.J

21.0.00.J

10.0.00.E

11.0.00.E

20.0.00.E

21.0.00.E

10.0.00.F

11.0.00.F

20.0.00.F

21.0.00.F

10.1.00.B

11.1.00.B

12.0.00.B

20.1.00.B

21.1.00.B

22.0.00.B

10.1.00.J

11.1.00.J

12.0.00.J

20.1.00.J

21.1.00.J

22.0.00.J

10.1.00.E

11.1.00.E

12.1.00.B

20.1.00.E

21.1.00.E

22.1.00.B

10.1.00.F

11.1.00.F

12.1.00.J

20.1.00.F

21.1.00.F

22.1.00.J

Interní přidržení 
v otevřeném stavu 
s mechanickou blokací 9-14 V ac/dc

9-14 V ac/dc

6-12 V ac/dc

6-12 V ac/dc

13A.0.00.J

13A.0.00.B 23A.0.00.B

23A.0.00.J

13A.1.00.B 23A.1.00.B

13A.1.00.J 23A.1.00.J

Přidržení v otevřeném stavu 
s mechanickou blokací

8-14 V ac/dc

8-14 V ac/dc

5-12 V ac/dc

5-12 V ac/dc

13.0.00.B 23.0.00.B

13.0.00.J 23.0.00.J

13.1.00.B 23.1.00.B

13.1.00.J 23.1.00.J

Interní přidržení 
v otevřeném stavu 9-14 V ac/dc

9-14 V ac/dc

6-12 V ac/dc

6-12 V ac/dc

12A.0.00.J

12A.0.00.B 22A.0.00.B

22A.0.00.J

12A.1.00.B 22A.1.00.B

12A.1.00.J 22A.1.00.J

RozměryDoporučené čelní štíty

Nastavitelnost západky: 3 mm

52
,3

9
0

33
,5

4
6,

8
9,

7

20,7

6,45

28
KRÁTKÝ

BOX

01
61
66

80
81

84

Šedý
Inox
Inox

Šedý
Šedý

Šedý
Chrom
Mosaz

DLOUHÝ

03
04
05
20
21
43
63
64
65
67
73
74
C63
C64
C65
D3
D4

Šedý|Hnědý
Šedý|Hnědý
Šedý|Hnědý
Inox
Inox
Inox
Inox
Inox
Inox
Inox
Inox
Inox
Inox
Inox
Inox
Šedý|Hnědý
Šedý|Hnědý

OBLÝ

08
09
10
11
12
13
14
15
16
17

Hnědý
Hnědý
Hnědý
Hnědý
Hnědý
Hnědý
Hnědý
Hnědý
Hnědý
Hnědý

Podložka

ESP2

52

90,4

33,4

9,4

7

21,3

Standardní nastavitelná západka
Dodáno na požádání

Hluboko nastavitelná západka
Dodáno na požádání

16
,5

16
,5

12,7

6,15

12,7

43,2

43,2

46,2

46,2

13,3

BK3

BK2

12,712,7

8,25 7,75



Elektrické otvírače

8

°C

Minuty 5
(při 12 V ac)

(14 Ω 0,7A při 12 V ac) 
8/14 V ac/dcB

65

°C

Minuty 5

(při 9 V ac)

(8 Ω 0,6A při 6 V ac) 
5/12 V ac/dcJ

63

°C

Hodiny 5

(50 Ω 0,25A) 
12 V dc 100%E

57

°C

Hodiny 5

(185 Ω 0,12A) 
24 V dc 100%F

Symetrické elektrické otvírače jsou nejpoužívanějším typem na trhu. 
Jsou 100% reverzibilní a mají nastavitelnou západku.

DC modely jsou vybaveny elektronickou ochranou, která zabraňuje 
případnému vzniku škody na vašem přístupovém systému. Což přináší 
výhodu instalační firmě – připojení není polarizované.

Díky široké škále funkcí a napětí, tyto otvírače rychle odemknou stan-
dardní dveře při nízké spotřebě energie.
 
Technické parametry

•	Max.	příkon	na	AC:	160	N
	 Max.	příkon	na	DC:	10	N

•	Odpor	při	vniknutí:	3.000	N

•	Provozní	teplota:	-15°C	/	+40°C

•	Pouzdro:	Zamak
	 Západka:	Zamak

•	Záruka	3	roky

•	Splňuje	normu	pro	elektromagnetickou	kompatibilitu	2004/108/ES	
(EN 55014)

•	Odolné	vůči	korozi	podle	norem	UNI	ISO	9227

Parametry cívky

SYMETRICKÉ
Série 3

60

Jiné cívky na vyžádání

W

12 V ac (35 Ω 0,28A)
24 V ac (140 Ω 0,14A)
12 V dc (35 Ω 0,32A)
24 V dc (140 Ω 0,16A)

VÍCE NAPĚTÍ



El
ek

tri
ck

é 
ot

vír
ač

e

9

Reverzní otvírač

12 V dc 34.1.00.E

24 V dc 34.1.00.F

12–24 V ac/dc 31.1.00.W

Přidržení v otevřeném stavu

Interní přidržení 
v otevřeném stavu 
s mechanickou blokací

8–14 V ac/dc

5–12 V ac/dc

12 V dc

9–14 V ac/dc

6–12 V ac/dc

32.1.00.B

32.1.00.J

32.1.00.E

33A.1.00.B

33A.1.00.J

Přidržení v otevřeném stavu 
s mechanickou blokací

8–14 V ac/dc

12 V dc

5–12 V ac/dc

33.1.00.B

33.1.00.E

33.1.00.J

Interní přidržení 
v otevřeném stavu

9–14 V ac/dc

6–12 V ac/dc

32A.1.00.B

32A.1.00.J

Reference a parametry
Reverzibilní

Standardní otvírač

Standardní otvírač 
s mechanickou blokací

Nastavitelná 
západka Příkon

Elektronická 
ochrana Napětí

Reference
přídavný čelní štít

8–14 V ac/dc

8–14 V ac/dc

5–12 V ac/dc

5–12 V ac/dc

12 V dc

12 V dc

24 V dc

12–24 V ac/dc

24 V dc

12–24 V ac/dc

30.1.00.B

31.1.00.B

30.1.00.J

31.1.00.J

30.1.00.E

31.1.00.E

30.1.00.F

30.1.00.W

31.1.00.F

31.1.00.W

12,7

5,4

RozměryDoporučené čelní štíty

52

69

10
,7

47
,6

10
,7

21 29

Standardní

ESP312

12

69,3

52

5,5

21,3

Instalace podložky

DLOUHÝ

04
05
20
21
64
65
71
73
74
C64
C65
D4

Šedý|Hnědý
Šedý|Hnědý
Inox
Inox
Inox
Inox
Inox
Inox
Inox
Inox
Inox
Šedý|Hnědý

OBLÝ

08
09
12
13
16
17

Hnědý
Hnědý
Hnědý
Hnědý
Hnědý
Hnědý

KRÁTKÝ

01
02
61
62
66
92

81

84

Šedý
Šedý
Inox
Inox
Inox
Inox

Šedý

Šedý
Chrom
Mosaz

BOX

Hluboko nastavitelná západka
Dodáno na požádání

14
,7

11
,6

44,7

47,1

13,5

SK3

Nastavitelnost západky: 3 mm

Více napětí

7,
5

21
52

76
,5

29



Elektrické otvírače

10

77
85

60

46

°C

Minuty 5

16 Vac

12 Vac

12 Vac

9 Vac

9 Vac

6 Vac

(20 Ω 0,480A při 12V ac) (8,5 Ω 0,820A při 9V ac) (42 Ω 0,275A) (192 Ω 0,120A)
9/16 V ac/dcB

58

39

°C

Minuty 5

6/12 V ac/dcJ

68
62

°C

Hodiny 5

12 V dc 100%E

°C

Hodiny 5

24 V dc 100%F

Jiné cívky na vyžádání

Tyto 100% reverzibilní elektrické otvírače – pouze 16 mm široké – 
jsou jedním z nejmenších na trhu, určené pro úzké profily jako jsou hliník, 
dřevo a PVC. Díky své malé velikosti a vysoké odolnosti jsou vhodné 
pro jakýkoliv zámek.

Radiální západka rotuje uvnitř mechanického pouzdra otvírače. Instalační 
firma tak nemusí upravovat rám dveří pro správné uložení otvírače.

Všechny modely jsou vybaveny elektronickou ochranou, která zabra-
ňuje případnému vzniku škody na vašem přístupovém systému, na který 
jsou napojené. Což přináší výhodu instalační firmě – připojení není 
polarizované.

Díky široké škále funkcí a napětí, tyto otvírače rychle odemknou stan-
dardní dveře při nízké spotřebě energie.

Přírůstek série 5 – robustní nerezová kluzná západka pro dokonalé 
vedení střelky, bez nutnosti časově náročného vyřezání profilu.

Technické parametry 

•	Max.	příkon	na	AC:	160	N
	 Max.	příkon	na	DC:	10	N

•	Odpor	při	vniknutí:	4.000	N

•	Provozní	teplota:	-15°C	/	+40°C

•	Pouzdro:	Zamak
	 Západka:	Zamak

•	Nový	systém	přidržení	v	otevřeném	stavu

•	Záruka	3	roky

•	Splňuje	normu	pro	elektromagnetickou	kompatibilitu	2004/108/ES	
(EN 55014)

•	Odolné	vůči	korozi	podle	norem	UNI	ISO	9227

Parametry cívky

MINI
Série 5



El
ek

tri
ck

é 
ot

vír
ač

e

11

Reverzní otvírač

Přidržení v otevřeném stavu

Přidržení v otevřeném stavu 
s mechanickou blokací

Reference a parametry
Vodící 
západka Příkon

Standardní otvírač

Standardní otvírač 
s mechanickou blokací

Reverzní otvírač 
s jedním monitorováním

Reverzibilní
Radiální 
nastavitelná 
západka

Elektronická 
ochrana

9-16 V ac/dc

9-16 V ac/dc

6-12 V ac/dc

6-12 V ac/dc

Napětí

9-16 V ac/dc 56.1.00.B

6-12 V ac/dc 56.1.00.J

12 V dc 56.1.00.E

24 V dc 56.1.00.F

12 V dc 54.1.00.E

24 V dc 54.1.00.F

52.1.00.B

52.1.00.J

53.1.00.B

53.1.00.J

Reference
přídavný čelní štít

9-16 V ac/dc 50.1.00.B

51.1.00.NC

9-16 V ac/dc 51.1.00.B

6-12 V ac/dc 50.1.00.J

6-12 V ac/dc 51.1.00.J

12 V dc 50.1.00.E

12 V dc 51.1.00.E

24 V dc 50.1.00.F

9-16 V ac/dc 56M.A.00.B

9-16 V ac/dc 50M.A.00.B

51M.A.00.NC

12 V dc 50M.A.00.E

12 V dc 54M.A.00.E

24 V dc 54M.A.00.F

12 V dc 56M.A.00.E

24 V dc 56M.A.00.F

24 V dc 50M.A.00.F

24 V dc 51.1.00.F

9-16 V ac/dc 51M.A.00.B

12 V dc 51M.A.00.E

24 V dc 51M.A.00.F

12 V dc 58.1.00.E

24 V dc 58.1.00.F

12 V dc 58M.A.00.E

24 V dc 58M.A.00.F

Standardní otvírač 
s jedním monitorováním

9,8

5,4

Napětí
1 A/125 V AC
0,5 A/30 V DC 

1 při 500 mm/sekundu (na kolíku)

Mechanická:	200	operací	za	minutu
Elektrická:	30	operací	za	minutu

50 mΩ	maximum

100 MΩ minimum (at 500 V DC)

Od	-25°C	do	65°C	(bez	ledu)

85%	RH	max.	(5°C	až	do	35°C)

Mechanická:	min.	300	000	operací
Elektrická:	min.	30	000	operací

Provozní rychlost

Provozní frekvence

Odolnost kontaktu

Odolnost izolace

Teplota okolního prostředí 

Vlhkost 

Očekávaná životnost*

*podmínky	při	max.	výkonu

Mikrospínač S1

Parametry monitorování

Rozměry Doporučené 
čelní štíty
KRÁTKÝ
27
28

Inox
Inox

DLOUHÝ
22
23
26
29
30

Inox
Inox
Inox
Inox
Inox

OBLÝ
24
25

Inox
Inox

s monitorovánímstandardní vodící západka

52
,3 6

5,
6

16 28,1

9,
2

4
5

9,
2

52
,3

72
,7

16
28,1

9,
2

47
,2

9,
2

Nastavitelnost západky: 2 mm

21,2

65
,6

17,7 28,1

8
Maketa



Elektrické otvírače

12

ZADLABACÍ
Série 1 & 2

Zadlabací otvírače jsou navržené s otvorem přizpůsobe-
ným pro střelku zadlabacího zámku.

Jsou k dispozici pro DIN pravé i levé dveře, dále pak pro hori-
zontální (90 mm) a vertikální (120 mm) mechanické zámky.

Díky široké škále funkcí a napětí, tyto otvírače rychle odemknou 
standardní dveře při nízké spotřebě energie.

Technické parametry

•	Max.	příkon	na	AD:	160	N
•	Max.	příkon	na	DC:	10	N

•	Odpor	při	vniknutí:	5.000	N

•	Provozní	teplota:	-15°C	/	+40°C

•	Pouzdro:	Hliník	s	černým	nátěrem	
	 Západka:	Zamak

•	Maximální	vzdálenost	mezi	střelkou	a	západkou:	5	mm

•	Záruka	3	roky

•	Splňuje	 normu	 pro	 elektromagnetickou	 kompatibilitu	
2004/108/ES (EN 55014)

•	Odolné	vůči	korozi	podle	norem	UNI	ISO	9227

Parametry cívky

105

°C

Minuty 5
(při 12 V ac)

(15,5 Ω 0,65A při 12 V ac) 
8–14 V ac/dcB

Jiné cívky na požádání

62

°C

Hodiny 5

(70 Ω 0,17A) 
12 Vdc 100%M

51

Reverzní otvírač

Standardní otvírač



El
ek

tri
ck

é 
ot

vír
ač

e

13

Reference a parametry

Standardní 
otvírač

Interní přidržení 
v otevřené stavu

Reverzní otvírač 

Reference
DIN pravý

Reference 
DIN levýNapětí

8-14 V ac/dc

9-14 V ac/dc

12 V dc

8-14 V ac/dc

9-14 V ac/dc

12 V dc

10.0.9B.B

12A.0.9B.B

14.0.9B.M

10.0.12A.B

12A.0.12A.B

14.0.12A.M

20.0.9A.B

22A.0.9A.B

24.0.9A.M

20.0.12B.B

22A.0.12B.B

24.0.12B.M

Rozměry

Pevná 
západka 

Pevná 
západka 

90

31

50 52

50

25

22

50

120

31

50 52

34

22

80

70

9A / 9B 12A / 12B

Box

90 mm

90 mm

90 mm

120 mm

120 mm

120 mm



Elektrické otvírače

14

°C

Minutes 5
(při 12 V ac)

(20 Ω 0,5A při 12 V ac) 
8/14 V ac/dcL

62
66

°C

Hodiny 5

(70 Ω 0,17A) 
12 Vdc 100%M

°C

Hodiny 5

(240 Ω 0,10A) 
24 Vdc 100%N

62

51
56

Jiné cívky na požádání

Reverzní otvírač 
Reverzní otvírač 

Standardní 
otvírač

Standardní 
otvírač

Vodotěsné elektronické otvírače jsou přizpůsobené pro venkovní 
instalace zejména pak ve vlhkém a prašném prostředí. Zaoblený de-
sign základny pouzdra umožňuje instalaci zámků, kde vzdálenost mezi 
západkou a první střelkou je pouze 5 mm.

Model s monitorováním funguje na základě magnetismu – jedná se 
o O & C patentovaný systém, který zajišťuje izolaci skříňky mechanismu.

DC modely jsou vybaveny elektronickou ochranou, která zabraňuje 
případnému vzniku škody na vašem přístupovém systému. Což přináší 
výhodu instalační firmě – připojení není polarizované.

Jsou vyráběny pro levé i pravé dveře a díky široké škále funkcí a napě-
tí, tyto otvírače rychle odemknou standardní dveře při nízké spotřebě 
energie.

Technické parametry

•	Max.	příkon	na	AC:	160	N
	 Max.	příkon	na	DC:	10	N

•	Odpor	při	vniknutí:	5.000	N

•	Provozní	teplota:	-15°C	/	+40°C

•	Pouzdro:	Zamak
	 Západka:	Zamak

•	Záruka	3	roky	

•	Splňuje	normu	pro	elektromagnetickou	kompatibilitu	2004/108/ES	
(EN 55014)

•	Odolné	proti	korozi	podle	norem	UNI	ISO	9227

Certifikace

•	Certifikováno	podle	IP	54	(ochrana	proti	prachu	a	vodě)

Parametry cívky 

VODOTĚSNÉ
Série 7R & 7L

IP54



El
ek

tri
ck

é 
ot

vír
ač

e

15

Interní přidržení 
v otevřeném stavu

9-14 V ac/dc 7R2A.4.00.L 7L2A.4.00.L

Max. napětí 100 V DC

0,3 A

3 W

Max. proud

Max. napětíKONTAKT

Reference a parametry 

Standardní otvírač

Příkon
Elektronická 
ochrana

Pevná 
západka Napětí

8-14 V ac/dc

12 V dc

24 V dc

7L0.4.00.L7R0.4.00.L

7L0.4.00.M7R0.4.00.M

7L0.4.00.N7R0.4.00.N

Reference 
DIN levá
přídavný čelní štít

Reference
DIN pravá
přídavný čelní štít

Reverzní otvírač 

12 V dc

24 V dc

7L4.4.00.M7R4.4.00.M

7L4.4.00.N7R4.4.00.N

Standardní otvírač 
s jedním monitorováním

8-14 V ac/dc

12 V dc

24 V dc

7L6.4.00.L7R6.4.00.L

7L6.4.00.M7R6.4.00.M

7L6.4.00.N7R6.4.00.N

Reverzní otvírač 
s jedním monitorováním

12 V dc

24 V dc

7L8.4.00.M7R8.4.00.M

7L8.4.00.N7R8.4.00.N

Doporučené čelní štíty 
DLOUHÝ

68
69
75

Inox
Inox
Inox

KRÁTKÝ

76 Inox

12,8

8,81

Rozměry 

21
36

4
5,

5
4

4
,5

8,
9

93
,2

98
,9



Elektrické otvírače

16

°C

Minuty 5
(při 12 V ac)

(20 Ω 0,5A při 12 V ac) 
8/14 V ac/dcL

62
66

°C

Hodiny 5

(70 Ω 0,17A) 
12 Vdc 100%M

°C

Hodiny 5

(240 Ω 0,10A) 
24 Vdc 100%N

62

51
56

Jiné cívky na požádání 

Reverzní 
otvírač 

Reverzní 
otvírač 

Standardní 
otvírač 

Standardní 
otvírač 

Tyto elektrické otvírače byly speciálně navržené pro pancéřové dveře 
zajištěné vícebodovým zámkem, kdy vzdálenost mezi západkou 
a první střelkou zámku je pouze 5 mm.

DC modely jsou vybaveny elektronickou ochranou, která zabraňuje 
případnému vzniku škody na vašem přístupovém systému. Což přináší 
výhodu instalační firmě – připojení není polarizované.

Díky široké škále funkcí a napětí, tyto otvírače rychle odemknou stan-
dardní dveře při nízké spotřebě energie.

Technické parametry 

•	Max.	příkon	na	AD:	160	N
	 Max.	příkon	na	DC:	10	N

•	Odpor	při	vniknutí:	7.000	N

•	Provozní	teplota:	-15°C	/	+40°C

•	Pouzdro:	Zamak
	 Západka:	Zamak

•	Patentovaný	systém	zapnutí	cívky	

•	Záruka	3	roky

•	Splňuje	normu	pro	elektromagnetickou	kompatibilitu	2004/108/ES	
(EN 55014)

•	Odolné	proti	korozi	podle	norem	UNI	ISO	9227

Parametry cívky 

PANCÉŘOVÉ
Série 9R & 9L



El
ek

tri
ck

é 
ot

vír
ač

e

17

Reference a parametry 

Standardní otvírač 

Nastavitelná 
západka Příkon 

Elektronická 
ochrana Napětí 

8-14 V ac/dc

12 V dc

24 V dc

9L0.1.00.L9R0.1.00.L

9R0.1.00.M

9R0.1.00.N

9L0.1.00.M

9L0.1.00.N

Reference
DIN levá 
přídavný čelní štít

Reference 
DIN pravá
přídavný čelní štít

Interní přidržení 
v otevřeném stavu

Interní přidržení 
v otevřeném stavu 
s mechanickou blokací 

 9-14 V ac/dc

 9-14 V ac/dc

9R3A.1.00.L

9R2A.1.00.L

9L3A.1.00.L

9L2A.1.00.L

Reverzní otvírač

24 V dc

12 V dc 9R4.1.00.M

9R4.1.00.N

9L4.1.00.M

9L4.1.00.N

10,8

6

Doporučené čelní štíty Rozměry 
DLOUHÝ

60
70

Inox
Inox

Hluboko nastavitelná západka 
Dodáno na požádání

14
,2

10,8

34,8

9,3

AK3

Nastavení západky: 3 mm

2332

43
,7

36
,1

9

83
,3

88
,8



Elektrické otvírače

18

°C

Minuty 5
(při 12 V ac)

(20 Ω 0,5A při 12 V ac) 
8/14 V ac/dcL

62
66

°C

Hodiny 5

(70 Ω 0,17A) 
12 Vdc 100%M

°C

Hodiny 5

(240 Ω 0,10A) 
24 Vdc 100%N

57

°C

Hodiny 5

(54 Ω 0,22 A)
12 Vdc 100%P

62

51
56

Jiné cívky na požádání 

Reverzní 
otvírač

Reverzní 
otvírač

Standardní 
otvírač 

Standardní 
otvírač 

Tyto otvírače jsou určeny k montáži na dveře nouzových východů vy-
bavených panikovým kováním a umožňují přístup zvenku přes 
přístupové systémy.

Ideální pro dveře, které vyžadují vysokou úroveň spolehlivosti a bez-
pečnosti, tyto otvírače jsou obvykle propojeny s protipožárním systé-
mem. 

DC modely jsou vybaveny elektronickou ochranou, která zabraňuje 
případnému vzniku škody na vašem přístupovém systému. Což přináší 
výhodu instalační firmě – připojení není polarizované.

Díky široké škále funkcí a napětí, tyto otvírače rychle odemknou stan-
dardní dveře při nízké spotřebě energie.

Technické parametry 

•	Max.	příkon	na	AC:	160	N
	 Max.	příkon	na	DC:	10	N

•	Odpor	při	vniknutí:	7.000	N

•	Provozní	teplota:	-15°C	/	+40°C

•	Pouzdro:	Zamak
	 Západka:	Zamak

•	Patentovaný	systém	zapnutí	cívky	

•	Záruka	3	roky	

•	Splňuje	normu	pro	elektromagnetickou	kompatibilitu	2004/108/ES	
(EN 55014)

•	Odolné	proti	korozi	podle	norem	UNI	ISO	9227

Parametry cívky 

PANIKOVÉ
Série 4



El
ek

tri
ck

é 
ot

vír
ač

e

19

Napětí
1 A/125 V AC
0,5 A/30 V DC 0,5 A/30 V DC

1 při 500 mm/sekundu (na kolíku) 1 při 500 mm/sekundu (na kolíku)

Mechanická:	200	operací	za	minutu
Elektrická:	30	operací	za	minutu

Mechanická:	200	operací	za	minutu
Elektrická:	30	operací	za	minutu

50 mΩ	maximum 30 mΩ	maximum

100 MΩ minimum (při 500V DC) 100 MΩ minimum (při 500V DC)

Od	-25°C	až	65°C	(bez	ledu) Od	-25°C	až	70°C	(bez	ledu)

85%	RH	Maximální	(5°C	až	35°C) 85%	RH	Maximální	(5°C	až	35°C)

IP 40

Mechanická:	min.	300	000	operací	za	minutu
Elektrická:	min.	30	000	operací	za	minutu

Mechanická:	min.	300	000	operací	za	minutu
Elektrická:	min.	30	000	operací	za	minutu

Provozní rychlost 

Provozní frekvence

Odolnost kontaktu 

Odolnost izolace

Teplota okolního 
prostředí

Vlhkost 

Stupeň ochrany 

Očekávaná životnost*

*podmínky	při	max.	výkonu

Mikrospínač S1 Mikrospínač S2

Mikrospínač S2Mikrospínač S1

Reference a parametry 

Standardní otvírač 

Příkon 
Elektronická 
ochrana 

Pevná 
západka Napětí Reference

přídavný box 

Symetrická 
reverzibilita 

8-14 V ac/dc

12 V dc

24 V dc

40.6.00.L

Standardní otvírač 
s jedním monitorováním

Standardní otvírač 
s dvojím monitorováním 

8-14 V ac/dc

12 V dc

12 V dc

24 V dc

24 V dc

46.6.00.L

46.6.00.M

46.6.00.N

47.6.00.P

47.6.00.N

40.6.00.M

40.6.00.N

Interní přidržení 
v otevřeném stavu 

9-14 V ac/dc 42A.6.00.L

Reverzní otvírač 

12 V dc

24 V dc

44.6.00.M

44.6.00.N

Reverzní otvírač s jedním 
monitorováním

Reverzní otvírač s dvojím 
monitorováním

12 V dc

12 V dc

24 V dc

24 V dc

48.6.00.M

48.6.00.N

49.6.00.P

49.6.00.N

15,4

9,59

Monitorování

Rozměry Doporučené	přídavné	boxy
Boxy

82
86N
86C

Černá
Černá	+	Antivandal	základna	+	C86
Chrom	+	Antivandal	základna	+	C86

s dvojím monitorováním

20,2
20,2

29,5 29,5

41
,1

41
,1

4848

17
,3

17
,3

52

10
6,

4

52

10
7



Elektrické otvírače

20

°C

Minuty 5
(při 12 V ac)

(20 Ω 0,5A při 12 V ac) 
8/14 V ac/dcL

62
66

°C

Hodiny 5

(70 Ω 0,17A) 
12 V dc 100%M

°C

Hodiny 5

(240 Ω 0,10A) 
24 V dc 100%N

57

°C

Hodiny 5

(54 Ω 0,22A)
12 V dc 100%P

62

51
56

Reverzní 
otvírač

Reverzní 
otvírač

Standardní 
otvírač

Standardní 
otvírač

Jiné cívky na požádání

Bezpečnostní elektrické otvírače jsou určeny pro dveře připojené na 
požární a přístupové systémy. Nebo pro dveře, které vyžadují 
vysokou úroveň bezpečnosti.

Zamakové pouzdro je vyztužené pro zajištění vysoké odolnosti. Zá-
padka je ukotvena čtyřmi podpěrnými body.

DC modely jsou vybaveny elektronickou ochranou, která zabraňuje 
případnému vzniku škody na vašem přístupovém systému. Což přináší 
výhodu instalační firmě – připojení není polarizované.

Jsou vyráběny pro levé i pravé dveře a díky široké škále funkcí a napě-
tí, tyto otvírače rychle odemknou standardní dveře při nízké spotřebě 
energie.

Technické parametry

•	Max.	příkon	na	AC:	160	N
	 Max.	příkon	na	DC:	10	N

•	Odpor	při	vniknutí:	7000	N

•	Provozní	teplota:	-15°C	/	+40°C

•	Pouzdro:	Vyztužený	zamak
	 Západka:	Ocel

•	Záruka	3	roky

•	Splňuje	normu	pro	elektromagnetickou	kompatibilitu	2004/108/ES	
(EN 55014)

•	Odolné	proti	korozi	podle	norem	UNI	ISO	9227

Parametry cívky

BEZPEČNOSTNÍ
Série 4R & 4L



El
ek

tri
ck

é 
ot

vír
ač

e

21

Napětí
1 A/125 V AC
0,5 A/30 V DC 0,5 A/30 V DC

1 při 500 mm/sekundu (na kolíku) 1 při 500 mm/sekundu (na kolíku)

Mechanická: 200 operací za minutu 
Elektrická: 30 operací za minutu

Mechanická: 200 operací za minutu 
Elektrická: 30 operací za minutu 

50 mΩ maximum 30 mΩ maximum

100 MΩ minimum (při 500V DC) 100 MΩ minimum (při 500V DC)

Od -25°C až 65°C (bez ledu) Od -25°C až 70°C (bez ledu)

85% RH Maximální (5°C až 35°C) 85% RH Maximální (5°C až 35°C)

IP 40

Mechanická: min. 300 000 operací
Elektrická: min. 30 000 operací

Mechanická: min. 300 000 operací 
Elektrická: min. 30 000 operací 

Provozní rychlost

Provozní frekvence

Odolnost kontaktu

Odolnost izolace

Teplota okolního 
prostředí

Vlhkost

Stupeň ochrany

Očekávaná životnost*

*podmínky při max. výkonu

Mikrospínač S1 Mikrospínač S2

Mikrospínač S2Mikrospínač S1

Reference a parametry
Pevná 
západka

Standardní 
otvírač

Elektronická 
ochranaPříkon Napětí

Reference
DIN levá
přídavný čelní štít

Reference
DIN pravá
přídavný čelní štít

8-14 V ac/dc

12 V dc

24 V dc

4L0.4.00.L4R0.4.00.L

4L0.4.00.M4R0.4.00.M

4L0.4.00.N4R0.4.00.N

Standardní otvírač 
s jedním monitorováním

8-14 V ac/dc

12 V dc

24 V dc

4L6.4.00.L

4L6.4.00.M

4L6.4.00.N

4R6.4.00.L

4R6.4.00.M

4R6.4.00.N

Standardní otvírač 
s dvojím monitorováním

12 V dc

24 V dc

47.4.00.P

47.4.00.N

Interní přidržení 
v otevřeném stavu

9-14 V ac/dc 4L2A.4.00.L4R2A.4.00.L

RozměryDoporučené čelní štíty
KRÁTKÝ

61
66

Inox
Inox

DLOUHÝ

43
67
71

Inox
Inox
Inox

OBLÝ

16
17
45
48
49
50

Hnědý
Hnědý
Hnědý 
Hnědý
Inox
Inox

s dvojím monitorováním

Reverzní otvírač s dvojím 
monitorováním

12 V dc

24 V dc

49.4.00.P

49.4.00.N

Reverzní otvírač s jedním 
monitorováním

12 V dc

24 V dc

4L8.4.00.M4R8.4.00.M

4L8.4.00.N4R8.4.00.N

Reverzní otvírač

12 V dc

24 V dc

4L4.4.00.M

4L4.4.00.N

4R4.4.00.M

4R4.4.00.N

13

9,48

Monitorování

20,2
20,2

29,5 29,5

41
,1

41
,1

48 48

17
,3

17
,3

52

10
6,

4

52

10
7



Elektrické otvírače

22

°C

Minuty 5
(při 12 V ac)

(14 Ω 0,7A při 12 V ac) 
8/14 V ac/dcB

65

°C

Minuty 5
(při 9 V ac)

(8 Ω 0,6A při 6 V ac) 
5/12 V ac/dcJ

Jiné cívky na požádání

Elektrické otvírače se zvýšeným zabezpečením jsou považovány za 
jedny z nejmenších a stále nejsilnějších otvíračů na trhu. Ideální 
řešení pro instalace s požadavkem na vysokou kvalitu. 

Jsou 100% reverzibilní a mají nastavitelnou západku. Radiální západka 
rotuje uvnitř mechanického pouzdra otvírače. Instalační firma tak nemu-
sí upravovat rám dveří pro správné uložení otvírače.

Všechny modely jsou vybaveny elektronickou ochra-
nou, která zabraňuje případnému vzniku škody na vašem přístupovém 
systému, na který jsou napojené. Což přináší výhodu instalační firmě – 
připojení není polarizované.

Díky široké škále funkcí a napětí, tyto otvírače rychle odemknou stan-
dardní dveře při nízké spotřebě energie.

Technické parametry

•	Max.	příkon	na	AC:	160	N
	 Max.	příkon	na	DC:	10	N

•	Odpor	při	vniknutí:	10	000	N

•	Provozní	teplota:	-15ºC	/	+40ºC

•	Pouzdro:	Ocel
	 Západka:	Nerez

•	Nový	systém	přidržení	v	otevřeném	stavu

•	Záruka	3	roky

•	Splňuje	normu	pro	elektromagnetickou	kompatibilitu	2004/108/ES	
(EN 55014)

•	Odolné	proti	korozi	podle	norem	UNI	ISO	9227

Parametry cívky

ZVÝŠENÉ 
ZABEZPEČENÍ
Série 25

60

63

°C

Hodiny 5

(50 Ω 0,25A) 
12 V dc 100%E

57

°C

Hodiny 5

(185 Ω 0,12A) 
24 V dc 100%F



El
ek

tri
ck

é 
ot

vír
ač

e

23

Reference a parametry
Reverzibilní

Radiální 
nastavitelná 
západka

Standardní otvírač

Příkon
Elektronická 
ochrana Napětí

Reference
přídavný čelní štít

8-14 V ac/dc

5-12 V ac/dc

12 V dc

24 V dc

250.1.00.B

250.1.00.J

250.1.00.E

250.1.00.F

Napětí 0,1 A/125 V AC
2 A/12 V DC 

1 při 500 mm/sekundu (na kolíku)

Elekrická:	30	operací	za	minutu

100 mΩ	maximum

100 MΩ minimum (při 500V DC)

Od	-40°C	až	85°C	(bez	ledu)

95%	RH	maximum	(5°C	až	35°C)

IEC IP 67 (vyjma terminálu)

Mechanická:	min.	1	000	000	operací	(30	operací	za	minutu)
Elektrická:	min.	100	000	operací	(20	operací	za	minutu)

Provozní rychlost 

Provozní frekvence

Odolnost kontaktu

Odolnost izolace

Teplota okolního prostředí

Vlhkost

Stupeň ochrany

Očekávaná životnost*

*podmínky při max. výkonu

Mikrospínač S3

Reverzní otvírač

12 V dc

24 V dc

254.1.00.E

254.1.00.F

Přidržení v otevřeném 
stavu

8-14 V ac/dc

5-12 V ac/dc

252.1.00.B

252.1.00.J

Reverzní otvírač 
s jedním monitorováním

12 V dc

24 V dc

258.1.00.E

258.1.00.F

Standardní otvírač 
s jedním monitorováním

8-14 V ac/dc

5-12 V ac/dc

12 V dc

24 V dc

256.1.00.B

256.1.00.J

256.1.00.E

256.1.00.F

RozměryDoporučené čelní štíty
KRÁTKÝ

61
66
92

Inox
Inox
Inox

DLOUHÝ

43
63
67
71
C63

Inox
Inox
Inox
Inox
Inox

OBLÝ

16
17
45
48
49
50

Hnědý
Hnědý
Hnědý
Hnědý
Inox
Inox

20,5 20,528,5
28,5

29,5

12
,7

5

12
,7

5

4
4

,5

4
4

,5

12
,7

5

21
,4

5

52
,3

52
,3

70

78
,7

s monitorováním

13

6

Nastavení západky: 3 mm

Parametry monitorování:



Elektrické otvírače

24

°C

Minuty 5
(při 12 V ac)

(20 Ω 0,5A při 12 V ac) 
8/14 V ac/dcL

62
66

°C

Hodiny 5

(70 Ω 0,17A) 
12 Vdc 100%M

°C

Hodiny 5

(240 Ω 0,10A) 
24 Vdc 100%N

62

51
56

Jiné cívky na požádání

Elektronické otvírače RF-120 jsou vyrobeny s odolností teplotám nad 
1.100°C	po	dobu	120	minut.	Ideální	otvírače	pro	systémy proti-
požárních dveří.

DC modely jsou vybaveny elektronickou ochranou, která zabraňuje 
případnému vzniku škody na vašem přístupovém systému. Což přináší 
výhodu instalační firmě – připojení není polarizované.

Jsou vyráběny pro levé i pravé dveře a díky široké škále funkcí a napětí, tyto 
otvírače rychle odemknou standardní dveře při nízké spotřebě energie.

Technické parametry

•	Max.	příkon	na	AC:	160	N
	 Max.	příkon	na	DC:	10	N

•	Odpor	při	vniknutí:	10	000	N

•	Provozní	teplota:	-15ºC	/+40ºC

•	Pouzdro:	Ocel
	 Západka:	Ocel

•	Záruka	3	roky

•	Splňuje	normu	pro	elektromagnetickou	kompatibilitu	2004/108/CE	
(EN 55014)

•	Odolné	proti	korozi	podle	norem	UNI	ISO	9227

Certifikace

•	UNE	EN	1634-1,	RF-120

Parametry cívky

POŽÁRNÍ
Série 24R & 24L

57

°C

Hodiny 5

(54 Ω 0,22A)
12 V dc 100%P

Reverzní 
otvírač

Reverzní 
otvírač

Standardní 
otvírač

Standardní 
otvírač



El
ek

tri
ck

é 
ot

vír
ač

e

25

Reference a parametry

Standardní otvírač

Příkon
Elektronická 
ochrana

Pevná 
západka Napětí

8-14 V ac/dc

12 V dc

24 V dc

24L0.4.00.L24R0.4.00.L

24L0.4.00.M24R0.4.00.M

24L0.4.00.N24R0.4.00.N

Reference
DIN levá
přídavný čelní štít

Reference
DIN pravá
přídavný čelní štít

Standardní otvírač 
s jedním monitorováním

8-14 V ac/dc

12 V dc

24 V dc

24L6.4.00.L24R6.4.00.L

24L6.4.00.M24R6.4.00.M

24L6.4.00.N24R6.4.00.N

RozměryDoporučené čelní štíty
KRÁTKÝ

61
66

Inox
Inox

DLOUHÝ

43
67
71

Inox
Inox
Inox

Reverzní otvírač 
s jedním monitorováním

12 V dc

24 V dc

24L8.4.00.P24R8.4.00.P

24L8.4.00.N24R8.4.00.N

Reverzní otvírač

12 V dc

24 V dc

24L4.4.00.P24R4.4.00.P

24L4.4.00.N24R4.4.00.N

13

9,48

Napětí
1 A/125 V AC
0,5 A/30 V DC 

1 při 500 mm/sekundu (na kolíku)

Mechanická: 200 operací za minutu
Elektrická: 30 operací za minutu

50 mΩ maximum

100 MΩ minimum (při 500V DC)

Od -25°C až 65°C (bez ledu)

85% RH maximum (5°C až 35°C)

Mechanická: min. 300 000 operací
Elektrická: min. 30 000 operací

Provozní rychlost

Provozní frekvence

Odolnost kontaktu

Odolnost izolace

Teplota okolního 
prostředí

Vlhkost

Očekávaná životnost*

Mikrospínač S1

Monitorování

20,2
29,5

41
,1

48
17

,3

52

10
6,

4

*podmínky při max. výkonu



Elektrické otvírače

26

ČELNÍ ŠTÍTY
Typ

DIN 
levá

DIN
pravá

ZVÝŠENÁ 
BEZPEČNOSTČelní štít Barva Oboustranný ZÁKLADNÍ SYMETRICKÉ MINI

BEZPEČ-
NOSTNÍ

VODĚ-
ODOLNÉ PANIKOVÉ PANCÉŘOVÉPOŽÁRNÍ

Hnědá

Hnědá

Hnědá

Hnědá

Hnědá

Hnědá

Hnědá

Hnědá

Hnědá

Hnědá

Krátký

Přídavné 
boxy

Dlouhý

Oblý

01

03

60

C63

Šedá

Šedá

Šedá

Šedá

Inox

Inox

Inox

Inox

Inox

Inox

Inox

Inox

Inox

Inox

Inox

Inox

Inox

Inox

Inox

Inox

Inox

Inox

Inox

Inox

Inox

Inox

Inox

Inox

Inox

Inox

Inox

Inox

Inox

Inox

02

04

63

C64

27

05

64

C65

28

65

61

67

81

76

66

69

D3

73

71

82

92

70

84

C83 (6dílné příslušenství k přídavnému boxu 83/85)

30

D4

74

86 + Základna + C86

43

75

80

62

20

21

23

29

26

22

68

08

25

Inox

Inox

Inox

Inox

09

10

11

12

14

16

45

49

15

17

48

50

24

13

NOVÝ

NOVÝ

Hnědá

Hnědá

Šedá | Hnědá

Šedá | Hnědá

Šedá | Hnědá

Šedá | Hnědá

Šedá | Hnědá

Černá

Černá

Šedá | Chrom | Mosaz



El
ek

tri
ck

é 
ot

vír
ač

e

27

KRÁTKÝ PŘÍDAVNÝ ŠTÍT

Oboustranný

25

3

49
,5

4
4

52
15

9

6
5,

5

ŠEDÁ01

61 INOX
3mm

Oboustranný

66 INOX
3mm

25
3

6
5,

5
9

0,
5

4
4

20
0

52

Oboustranný

92

24

3

43
43

13
0

52

4
4

Oboustranný

ŠEDÁ02

62 INOX
3mm

25

3

3
0,

75
3

0,
75

48
,5

11
0

52

4
4

Oboustranný

INOX
3mm

27

22
3

4
0,

85
48

,3

52
,3 13

0

4
0,

85

Oboustranný

INOX
3mm

28

22

3

4
0,

85
4

0,
85

4
4

,5

52
,3

13
0

Oboustranný

76 INOX
3mm

INOX
3mm

25

3

73
,5

4
5,

5

16
0

41



Elektrické otvírače

28

PŘÍDAVNÉ BOXY

Oboustranný

48,5

52

4
4

22
,7

5
48

,5
32

,7
5

10
4

3

ŠEDÁ80

Oboustranný

25,5

23

36

52

47
,5

10
4

,5

ŠEDÁ81

Oboustranný

25

36,5

52 14
5

10
6,

9

ŠEDÁ
CHROM
MOSAZ

84

Oboustranný

82 ČERNÁ

44

16
0 47

,8

44

Oboustranný

86

ČERNÁ +  
ZÁKLAD-

NA +  
C83

17
048

37

Sada podložky k boxu 86

C86

6dílné 
příslušenství

17
0

37

51

2



El
ek

tri
ck

é 
ot

vír
ač

e

29

20 INOX
2mm

DIN pravý

14

2

48

4
4

8
0

368
0

12
2

25
44

25
0

21 INOX
2mm

DIN levý

52

15,04

DLOUHÝ PŘÍDAVNÝ ŠTÍT

ŠEDÁ
HNĚDÁ

ŠEDÁ
HNĚDÁ03

63

Oboustranný

INOX
3mm

25

12

3

61
,7

5
48

,5

4
4

35

25
0

79

13
9,

75

D3

Oboustranný

52

C63

Oboustranný

INOX
3mm

ŠEDÁ
HNĚDÁ

52

C65

Oboustranný

INOX
3mm

05

65

Oboustranný

INOX
3mm

25

12

3

61
,7

5
48

,5

4
4

12
,5

25
0

10
2

13
9,

75

25

17

3

61
,7

5
48

,5

4
4

12
,5

25
0

10
2

13
9,

75

Oboustranný

ŠEDÁ
HNĚDÁ04

64 INOX
3mm

52

Oboustranný

ŠEDÁ
HNĚDÁD4

Oboustranný

C64 INOX
3mm



Elektrické otvírače

30

DIN levý

INOX
3mm

23

6

33
,2

4
4

,5

48
,3

13
0,

2
6

5,
3

DIN pravý

INOX
3mm

22

6
6,

5
33

,2

24
3,

9

12,1

24

Oboustranný

INOX
3mm

26

24

3

22
7,

5

6
6,

5

12,1

33
,2

Oboustranný

INOX
3mm

29

22

3

59
4

0

74
52

,3

4
4

,5

25
0

14
6,

5

12

Oboustranný

INOX
3mm

30

22

3

59
4

0

74
52

,3

4
4

,5

25
0

14
6,

5

12

Oboustranný

67 INOX
3mm

25 3
4

4

42
7014

0
96

28
052

13

Oboustranný

43 INOX
3mm

25
3

4
4

6
4

4
4

70

14
2

25
0

52

12

Oboustranný

60 INOX
3mm

68
,5

14
1,

5

24
7

37

35 3

33
,3

17
,8

4

7,
8

R 10



El
ek

tri
ck

é 
ot

vír
ač

e

31

DIN pravý

73 INOX
2mm

34

14

2

2

6
4

4
4

12
9

0

48
12

8

24
0

24
0

DIN levý

74 INOX
2mm

5,04

52

73
,5

4
0,

5

25
0

13
85

4
5,

5
13

1

25
3

12

15

Oboustranný

68 INOX
3mm

25
0

12
85

25 3

12

15

Oboustranný

71 INOX
3mm

4
0,

5

25
0

13
85

4
5,

5
13

1
73

,5

25
3

15

Oboustranný

75 INOX
3mm

4
0,

5
4

,7 25
0

4
5,

5
13

1

27
27

27

73
,5

31
3

O 20

Oboustranný

69 INOX
3mm

Oboustranný

70 INOX
3mm

6

68
,5

14
1,

5

24
7

37

35 3

26
16

2

R 10

61
,7

5
48

,5

4
4

13
9,

75



Elektrické otvírače

32

OBLÝ PŘÍDAVNÝ ŠTÍT

08 HNĚDÁ

DIN pravý

2

4
4

12

25
0

10
2

2532

12

10 HNĚDÁ

DIN pravý

2

35
79

25
0

2532

12

11 HNĚDÁ

DIN levý

2

4
4

35
79

25
0

3225

12

09 HNĚDÁ

DIN levý

2

32

4
4

48
,5

12

25
0

10
2

3225

12

12

52

4
4

R 10

35

25
0

25
2

32

14 HNĚDÁ

DIN pravý

79

12

52

4
4

25
0

R 10

35
25
232

15 HNĚDÁ

DIN levý

79

10
2

52

4
4

25
0

R 10

12

12

25
232

13 HNĚDÁ

DIN levý

52

4
4

25
0

10
2

R 10

12

12

25
2

32

12 HNĚDÁ

DIN pravý



El
ek

tri
ck

é 
ot

vír
ač

e

33

DIN levý

INOX
2mm

25

2

32,5

48
,3

33
,2

52
,3

22
7,

5

6
6,

5

12,1

18,8

DIN pravý

INOX
2mm

24

2

32,5

R 10

48
,3

33
,2

52
,3

22
7,

5

6
6,

5

12,1

18,8

25
2

32

48
,5

52

17
2

16 HNĚDÁ

Oboustranný

25
2

R 10

32

48
,5

52

17
2

17 HNĚDÁ

Oboustranný

45

DIN pravý

48

DIN levý

52

4
4

25
0

14

4
4

70

25

2
32

R 10

52

4
4

25
0

14

4
4

70

32
25
2

R 10

49 50INOX
2mm

INOX
2mm

HNĚDÁ HNĚDÁ

NOVÝ NOVÝ



34

ELEKTROMAGNETICKÉ 
ZÁMKY
Magnetické zámky (běžně nazývané magnety) jsou stále více oblíbenou volbou instalačních firem pro jejich 
jednoduchou instalaci, spolehlivost a vysokou odolnost. 

Velké elektromagnety jsou montovány na rámy dveří a odpovídající protikusy na dveřích. 

Když je magnet napájen a dveře jsou zavřené, protikus je rychle přidržen magnetem. 
Pro otevření nebo zavření pak musí být magnet odemknut. 

Aby bylo možné uspokojit potřeby všech zákazníků, O & C na-
bízí širokou škálu elektromagnetických zámků v různých 
velikostech, napětí, možnostech montáží a síly.M

agnetické zám
ky



M
ag

ne
tic

ké
 z

ám
ky

35



M
agnetické zám

ky

36

Základní elektromagnetické zámky jsou ideální řešení pro panikové dveře a přístupové systémy. V případě 
výpadku napájení se všechny dveře automaticky otevřou, bezpečný únik je tedy zajištěn. 

V nabídce pro zadlabací instalace i instalace na lištu vč. široké škály přídrží umožňující snadnou instalaci na 
jakýkoliv druh dveří a zárubní. 

Navíc ochranný systém zajišťuje elektromagnetický zámek proti neoprávněné manipulaci, krádežím nebo 
odstranění. 

MEX 70 je určen zejména pro malé skříně, vitríny, zásuvky atd.

Technické parametry

•	 Dvojí	napětí	12/24	V	DC	(automatické	zapnutí	u	vybraných	modelů)

•	 Kontrola	kontaktu	+	LED	(otevřeno/zavřeno)

•	 Nízká	spotřeba	energie

•	 Elektronická	ochrana

•	 Ochrana	proti	vandalismu

•	 Časový	spínač	(5	až	30	sekund)

•	 Záruka	3	roky

Série MEX

ZÁKLADNÍ



M
ag

ne
tic

ké
 z

ám
ky

37

Reference a parametry

LEDPřídržná 
síla

Reference

700 N

3.000 N

3.000 N x2

1.800 N

3.000 N

6.500 N

3.000 N

3.000 N x2

6.500 N

6.500 N

MEX 70

MEX 100

MEX 201

MEX 400

MEX 430

MEX 600

MEX 630

MEX 700

MEX 730

MEX 900

Automatické
Dvojí napětí

12/24 Vdc

Manuální
Dvojí napětí

12/24 Vdc
12 Vdc Zadla-

bací

Kontakt
+

Časovač

Na 
lištu

3W 3W
3,3W 3,3W

3,3W 3,3W

12 V DC (340mA)
24 V DC (165mA)

12 V DC (250mA) 12 V DC (270mA) 12 V DC (270mA)
24 V DC (180mA)

12 V DC (270mA)
24 V DC (180mA)

12 V DC (270mA)
24 V DC (180mA)

Celkem: 0,5 kg Celkem: 1,2 kg Celkem: 2,15 kg Celkem: 2,25 kg

Celkem: 4,1 kg Celkem: 4,5 kg

MEX 70 MEX 201 MEX 400/430

MEX 700/730 MEX 900

MEX 100

166 241228

265

248

315

20

24

40

2

3
2

2

35

47

65

5
5 LED

LED

265

35
3

65

5

3,3W

12 V DC (270mA x2)
24 V DC (180mA x2)

Celkem: 4,4 kg

MEX 600

416

24
3

47

5

3,3W

12 V DC (270mA x2)
24 V DC (180mA x2)

Celkem: 4,4 kg

MEX 630

LED

LED

482

24
3

47

5

7

69,2

32,9

24

90

39,5

Protikusy pro:

25

47

MEX 100

MEX 201

MEX 400/430

MEX 600/630

MEX 900

MEX 700/730

13,6

62

175

12,6

160

45,3

8,6

135,5

31,5

Z

Otvírání 
dveří směrem 

dovnitř

MBAX 70

MBAX 180

MBAX 300

MBAX 300

MBAX 300*

MBAX 300*

MBAX 600

MBAX 600

U

Skleněné 
dveře

MHAX 70

MHAX 180

MHAX 300

MHAX 300*

MHAX 300

MHAX 300*

L

Otvíraní 
dveří směrem 

ven

MBEX 180

MBEX 300

MBEX 300

MBEX 300*

MBEX 300*

MBEX 600

MBEX 600

* Nezapomeňte objednat jednu jednotku pro každý elektromagnetický zámek!

MRF 810

Montážní 
sada pro 
požární 
dveře RF 
(volitelné)



M
agnetické zám

ky

38

160

30,5

30,5

MHAX 300
Pro MEX 400/430/600*/630*

Pro dveře otvírané směrem venL

Pro dveře otvírané směrem dovnitřZ

Pro skleněné dveřeU

266

240

75
45

4035

Montážní sada pro požární dveře

8

190

175

82,570

70
82,5

35

26,5

166

40

35

264

70

44

241

53

34

166

40

27

136

45

45

45

160

50

57

50

180

70

75

70

75

38

38

38

4,5

70

41

28
16 135

30,5

30,5

MBEX 180
Pro MEX 100

MBAX 70
Pro MEX 70

MBAX 180 (3 díly)
Pro MEX 100

MHAX 70
Pro MEX 70

MHAX 180
Pro MEX 100

Max. tloušťka skla: 12 mm Max. tloušťka skla: 16 mm

MBAX 300 (3 díly)
Pro MEX 400/430/600*/630*

MBAX 600 (3 díly)
Pro MEX 700/730

MBEX 300
Pro MEX 400/430/600*/630*

MBEX 600
Pro MEX 700/730

DRŽÁKY PRO ELEKTROMAGNETICKÉ ZÁMKY

MRF 810
Pro MEX 400/430/600*/630*

MRF 820
Pro MEX 700/730

* Nezapomeňte objednat jednu jednotku pro každý elektromagnetický zámek!

175

75

75



M
ag

ne
tic

ké
 z

ám
ky

39

Pohled zezadu

NEJBĚŽNĚJŠÍ INSTALACE

Protiplech je nainstalován na „Z“ držák namontovaný na vnitř-
ní straně přímo ke dveřím.

Elektromagnetický zámek musí být nainstalován na rámu, na 
opačné straně závěsů.

Protiplech je instalován přímo na dveře a magnetický 
zámek pod rám.

V případě, že je rám příliš úzký, je zapotřebí použít „L“ 
držák.

Protiplech je instalován přímo na křídlo dveří. Elektro-
magnetický zámek musí být nainstalován pod rámem.

„L“ držák může být zapotřebí v případě, kdy je rám 
příliš úzký.

Mějte prosím na paměti, že vzdálenost mezi skleněný-
mi dveřmi a rámem musí být nejméně 3 mm. 

Pro otvírání dveří směrem dovnitř

Pro otvírání dveří směrem ven

Pro skleněné dveře

L

Z

U

Neutahujte šroub příliš těsně. 
Protiplech musí být volný.



M
agnetické zám

ky

40

Elektromagnetické zámky MINI mohou být integrovány do nejnáročnějších interiérů, uspokojí i nejnáročnější 
zákazníky.

Jsou nejtenčí na trhu (pouze 30 mm), jsou vhodné pro většinu dveřních zárubní, nabízí současně vysokou 
přídržnost a velmi vysokou citlivost. Jakýkoliv pokus o manipulaci okamžitě aktivuje vnitřní signalizaci.

Vysokou kvalitu elektromagnetických zámků MINI prokazuje O & C individuálním testováním každého zámku 
a následným přiloženým výsledku testu do balení.

V nabídce rovněž vodotěsné provedení, ideální řešení pro venkovní dveře a vrata.

Technické parametry

•	Multi	napětí	12/24	V	DC	a	9–24	V	AC/DC	

•	Monitorování	kontaktu	(otevřeno/zavřeno)

•	Časový	model	ME	440	od	1	do	20	sekund
	 Výchozí	časovač:	6	sekund

•	Nízká	spotřeba	energie

•	Elektronická	ochrana

•	Záruka	3	roky

Certifikace ME 500/510

 * IP65 (ochrana proti prachu a vodě)

Série ME

MINI

ELEKTRICKÝ OBVOD  
ELEKTROMAGNETICKÉHO  

ZÁMKU ME 440



M
ag

ne
tic

ké
 z

ám
ky

41

Reference a parametry

ME-200/210

ME-500/510

VODĚODOLNÝ

ME-201/211

ME-400/410/420/440

Z
a

d
la

b
a

cí

M
o

n
it

o
ro

vá
n

í

N
a

 li
št

u

LE
D

ME-600/610/620

Vč. montážní sady protiplechu

Přídržná 
síla

Reference

MSA 803

12/24 V DC
(manuál)

9–24 V AC/DC
(automat)

2.800 N

2.800 N

2.800 N

2.800 N

2.800 N

2.800 N

2.500 N

2.800 N

2.800 N

2.500 N

2.800 N x 2

2.800 N x 2

2.800 N x 2

6W

12 V DC (500mA x2)
24 V DC (250mA x2)

6W

12 V DC (500mA)
24 V DC (250mA)

6W

6W

IP65

12 V DC (500mA)
24 V DC (250mA)

12 V DC (500mA)
24 V DC (250mA)

Celkem: 1,55 kg

Celkem: 1,74 kg

Celkem: 1,78 kg

Celkem: 1,55 kg

Celkem: 3,48 kg

6W

12 V DC (500mA)
24 V DC (250mA)

MBE 800

ME 200

včetně ME 400/410/420

MBE 805

ME 201

včetně ME 600/610/620

ME 210

ME 211

ME 400

ME 410

ME 420

ME 440

ME 500

ME 510

ME 610

ME 600

ME 620

L Z U

LED
LED

LED

30,2

35

35

201

265

228

524

201

249

201

201

10

1.100 to 1.200 mm

40

26,5

31,5

31,5

12 12

31,5

29,6

239

26,5

FSC 821 FSC 822

ZL

30

185 185

165

165

35 35

MBE 800
včetně držáku

MBE 805
včetně držáku

„Z“ instalace „L“ instalace

* Nezapomeňte objednat jednu jednotku pro každý elektromagnetický zámek!

Otvírání 
dveří 

směrem 
dovnitř

Skleněné 
dveře

Otvírání 
dveří 

směrem 
ven MRF 810

Montážní 
sada pro 
požární 
dveře RF 

(volitelné)

MBA 801/802

MBA 801/802*

MBA 806/808

MBA 806/808

MBA 801/802

MBA 801/802*

MBA 801/802

MBA 801/802

MBA 801/802*

MBA 801/802

MBA 801/802

MHA 804

MHA 804*

MHA 804

MHA 804*

MHA 804

MHA 804

MHA 804*

MBE 806

MBE 807

MBE 806

MBE 807

MBE 806

MBE 806

MBE 807

Montážní 
sada pro 
posuvné 

dveře 
(volitelné)

Kryt držáku pro 
(volitelný):

IP 65

IP 65



M
agnetické zám

ky

42

50
35

50

265

265

525

50 30

50

Pro otvírání dveří směrem venL

Pro otvírání dveří směrem dovnitřZ Pro skleněné dveře

Kryt držáku

U

FSC 821
Pro MBE 806/807

DRŽÁKY PRO ELEKTROMAGNETICKÉ ZÁMKY MINI

MBE 806 (nastavitelný)
Pro ME 400/410/420/500/510

MBE 807 (nastavitelný)
Pro ME 600*/610*/620*

MBE 808
Pro ME 500/510

MHA 804
Pro ME 400/410/420/600*/610*/620*

MBA 801/802
Pro ME 400/410/420/500/510/600*/610*/620*

Tloušťka skla: 8 až 14 mm

26

270
39

FSC 822
Pro MBA 801/802

MSA 803
Pro ME 200/201/210/211

Montážní sada pro požární dveře Montážní sada pro posuvné dveře

8

190

175

82,570

70
82,5

35

26,5

MRF 810
Pro ME 400/410/420/600*/610*/620*

50

50

50

270

* Nezapomeňte objednat jednu jednotku pro každý elektromagnetický zámek!



M
ag

ne
tic

ké
 z

ám
ky

43

NEJBĚŽNĚJŠÍ INSTALACE

Protiplech je nainstalován na „Z“ držák namontovaný na vnitř-
ní straně přímo ke dveřím.

Elektromagnetický zámek musí být nainstalován na rámu, na 
opačné straně závěsů.

Pro otvírání dveří směrem dovnitř

Pro otvírání dveří směrem ven

Pro skleněné dveře

Protiplech je instalován přímo na dveře a magnetický 
zámek pod rám.

V případě, že je rám příliš úzký, je zapotřebí použít „L“ 
držák.

Protiplech je instalován přímo na křídle dveří. Elektro-
magnetický zámek musí být nainstalován pod rámem.

„L“ držák může být zapotřebí v případě, kdy je rám příliš 
úzký.

Mějte prosím na paměti, že vzdálenost mezi skleněnými 
dveřmi a rámem musí být nejméně 3 mm. 

L

Z

U

Neutahujte šroub příliš těsně. 
Protiplech musí být volný.

Pohled zezadu



M
agnetické zám

ky

44

Určeno pro použití na samozavírací protipožární dveře – automatické uzavření oblasti při aktivaci požárního 
poplachu, detekci kouře nebo hasícího zařízení.

Typické	instalace	jsou:	nemocnice, školy, domy s pečovatelskou službou, ve veřejných bu-
dovách (zavře všechny výstupní dveře najednou, stisknutím ovládacího tlačítka) a kanceláře (okamžité sou-
kromí stisknutím tlačítka na vašem stole). 

Magnetické držáky lze rovněž ovládat ručním uvolněním při požadavku na okamžité zavření dveří pro bez-
pečnost nebo pohodlí.

K dispozici pro upevnění na stěnu nebo k podlaze. 

Technické parametry 

•	Přídržná	síla	600	N

•	Přepínač	napětí	(u	DHB)

•	Vyhazovací	kolík	k	překonání	zbytkového	magnetismu

•	Tlačítko	pro	manuální	uvolnění

•	Nízká	spotřeba	energie

Certifikace

•	Splňuje	podmínky	UNE-EN	1155:2003

DVEŘNÍ PŘÍDRŽE

Série DH

3 5 3
4 1 1 3



M
ag

ne
tic

ké
 z

ám
ky

45

Reference a parametry

Příslušenství & Náhradní díly

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

Reference

DHI – Průmyslový držák dveří

DHS – Základní držák dveří

DHB – Držák dveří s dvojím napětím

DHT – Držák dveří s časovačem

DHD – Držák dveří s regulací napájení

DFS 160 – Podpěra pro držák dveří

DFS 300 – Podpěra pro držák dveří

ADH – Protiplech pro DHB / DHT / DHD

PDH – Tlačítko pro manuální uvolnění

AHI – Protiplech pro for DHI

AHS – Protiplech pro DHS

600 N

600 N

600 N

300 N/600 N

600 N

PŘÍDRŽNÁ 
SÍLA

Manuální 
dvojí napětí
12/24 Vdc

Napětí
24 Vdc Časovač 3 sek.

Tlačítko 
pro 

manuální 
uvolnění

Průměr

2W

2W

24 V DC (85mA)

24 V DC (85mA)

2W

12 V DC (170mA)
24 V DC (85mA)

24 V DC (85mA)

24 V DC (85mA)

DHI AHI

DHS

DHB

PDH

DHT

DFS 160 DFS 300

DHD

AHS

ADH

50
50

50

83
55

55

55

24,7
47,3

28

42,5

7

15

51

60

90

160
90

90

300

65

83

83

39

39

80

200
247,3

80

4 4

(součástí)

(součástí)

(součástí)



M
agnetické zám

ky

46

Shearlocky jsou ideálním řešením pro skleněné, otočné a posuvné dveře. Kombinují magnetickou 
a mechanickou přídržnou sílu. Shearlocky mohou být časově nastavené a připojené k požárním hlásičům, 
alarmům, přístupovým systémům, spínačům nouzových východů, atd. Pokud dojde k chybnému zamknutí – po 
5 pokusech Shearlock vydává varovný signál do obnovení systému.

Příklad	použití:
Zloděj se snaží uniknout přes nouzový východ, kde je nainstalováno panikové kování a shearlock. Když zlo-
děj tlačí na madlo panikového kování, dveře jsou stále zamčené pomocí shearlocku na naprogramovanou 
dobu a výstražný signál bude zaslán do kontrolního centra. Je-li systém vybaven akustickým alarmem, bude 
vydávat signál po dobu, na jakou je shearlock naprogramován, než zloděj upustí kradené zboží.

Technické parametry

•	Přídržná	síla	15	000	N

•	Elektronická	ochrana

•	Časovač:	nastavitelný	od	0	do	25	sekund	pro	obě	zamykání	(T1)	a	T2)

•	Max.	vzdálenost	mezi	díly:	3	mm
	 Max.	vzdálenost	mezi	skly:	6,5	mm

•	3barevný	LED	indikátor	(otevřeno/zavřeno/porucha)

•	Napájení	od	10	do	36	V	DC	(automatický	spínač)

•	Provozní	teplota:	-5	do	+60ºC	plus	8/10ºC	na	DC

•	Spotřeba	při	12	V	DC:	2	A	(spuštění)	a	pak	0,5	A	(provozní)

•	Pomocné	relé:	max.	1	A	při	24	V	DC

•	Záruka	3	roky

Série SH

SHEARLOCKY



M
ag

ne
tic

ké
 z

ám
ky

47

SHEARLOCK SH 100
(instalace na lištu)

SHEARLOCK SH 200
(instalace zadlabací)

SHEARLOCK SH 300
(instalace na skleněné dveře)

SHEARLOCK SH 400
(instalace na lištu /  
na skleněné dveře)

SHEARLOCK SH 500
(instalace zadlabací /  

na skleněné dveře)

220

46,5027,5

14

266

144

30

92

34

35

Napájení

Klávesnice
Kontrolka

Tepelný nebo kouřový detektor

Max. 
tloušťka 
skla

Akustické výstražné zařízení

Tlačítko

Panikový otvírač s monitorováním

Nastavení zamykacího relé
Nastavení relé pro uvolnění

220
38

38

LED

Příklad instalace

Reference a parametry

(otevřeno/zavřeno/porucha)



48

ELEKTRICKÉ 
ZÁMKY

Zámek je mechanické nebo elektronické zařízení pro 
uzavření, které se uvolňuje pomocí objektu (např. jako 
klíč, vstupní karta, otisk prstu, RFID karta) nebo tajných 
informací (např. kód nebo heslo), případně kombinací 
obou.

Elektrický zámek je zařízení, které je poháněno elektric-
kým proudem. Elektrické zámky jsou obvykle připojeny 
k přístupovým systémům. Mezi výhody propojení elek-
trického	zámku	a	přístupového	systému	patří:	kontrola	
klíče – klíče mohou být přidány nebo naopak odebrá-
ny bez přestavby cylindru zámku, přístupový systém – 
čas a místo jsou faktory, které lze zaznamenat.

Elektrické zám
ky



El
ek

tri
ck

é 
zá

m
ky

49

PGX 03

ELEKTRICKÉ ZÁPADKY 
MINI

23,4

41,4

27,8

54

10

10

11,5

Reverzibilní západka

7,8W

12 V DC (650mA)

0,130 kg

Série PGX

Tento malý standardní zámek byl speciálně navržen pro 
aplikace jako jsou skříňky, skříně, vitríny, zásuvky, 
atd.

Může být instalován na lištu i jako zadlabací zámek, zá-
padka	je	reverzibilní	360º.

Provozní	teplota	-20ºC	až	+40ºC.

Záruka 3 roky.



Elektrické zám
ky

50

Série CE

PŘÍDAVNÉ ZÁMKY

VCX 100

SE SPÍNACÍM TLAČÍTKEM
(permanentní odemknutí)

S KNOFLÍKEM S KLÍČIS TLAČÍTKEM 
(dočasné odemknutí)

CE – 106CE – 104 CE – 105 CE – 109

Přídavné reverzibilní zámky jsou určeny pro montáž na lištu vč. motorizované západky. Pokud 
magnetický senzor potvrdí, že dveře lícují s rámem, západka o délce 25 mm automaticky blokuje dveře. Po 
ukončení naplánované doby uvolnění, zámek opět zamkne dveře. Vzdálenost mezi zámkem a přední stranou 
skříňky má činit 5 mm. Akustický alarm upozorňuje, že dveře nejsou řádně zavřené.

Přístup z venku je umožněn prostřednictvím přístupového systému nebo klíčem (3 klíče součástí dodávky), 
zatímco z vnitřní strany může být zvolen knoflík, spínač, tlačítko a klíč. Obvykle je instalován na vnitřních dře-
věných nebo hliníkových dveřích, ale ochranný štít je rovněž k dispozici pro venkovní instalace.

PŘÍDAVNÝ ZÁMEK

ReferenceKlíče 
Tlačítko

Spínací 
tlačítko

Knoflík

CE 104

CE 105

CE 106

CE 109

VCX 100Ochranný štít

Napětí
12V DC

Spotřeba 
energie 
500mA

Magnetický 
senzor

Akustický 
alarm

Časovač
2 až 8 s.

100

41

55
129,5

126



El
ek

tri
ck

é 
zá

m
ky

51

Série CE

ELEKTRICKÉ ZÁMKY  
PRO BRÁNY 

S KLÍČEM S TLAČÍTKEMS KLÍČEM PLUS 
TLAČÍTKEM

Elektrické zámky pro dřevěné nebo 
hliníkové dveře nebo vrata. Vstup 
z vnějšku bude zajištěn prostřed-
nictvím přístupového systému nebo 
standardním klíčem (3 klíče v ceně), 
zatímco zevnitř tlačítkem, klíčem 
nebo kombinací obou. Tento zámek 
je dodáván v dormu 60 mm, který lze 
snadno změnit na 50 nebo 70 mm.

•	Šedě	lakovaná	ocel

•	Oboustranný

•	Samozamykací	 bezpečnostní	 zá-
padka

•	8mm	nastavitelný	protiplech.	K	dis-
pozici také s délkou vložky 70 mm

12 V AC (1,5 A)



Elektrické zám
ky

52

ZÁKLADNÍ ELEKTRICKÉ 
ZÁPADKY

OC 860
Zadlabací

OC 880
Na liště

OC 870
Zadlabací

OC 890
Pro skleněné dveře

Série OC

Tento kompaktní zámek s jednoduchou instalací (šíře pouhých 
24 mm) zajišťuje dveře pomocí 16mm ocelové západky, která je aktivována 
elektromagnetem.

Pracuje na 12 V DC a používá 300 mA při rozběhu a 120 mA v pohotovostním 
režimu. Mezera mezi tělem zámku a protiplechem by měla být menší než 8 mm.

LED ukazatel zobrazuje stav zámku (otevřeno/zavřeno). Funkci automatického 
zamykání lze nastavit po 0–9 sekundách pomocí vestavěného časovače.

ZÁKLADNÍ 
ELEKTRICKÁ 
ZÁPADKA

Reference

OC 860

OC 880

OC 870

OC 890

ČasovačNa  
liště

Zadlabací
Pro 

skleněné 
dveře

Kulatá 
západka

Standardní Reverzibilní

192150

16

34

3

24

25

100 100

25

12

25

40 37

150

34
3

Max. tloušťka dveří: 12 mm



53

PŘÍSLUŠENSTVÍ
K zámkům a otvíračům nezbytně patří další vy-
bavení pro kompletaci přístupového systému.

OPENERS & CLOSERS nabízí kompletní řadu pří-
slušenství pro přístupové systémy vč. světelných 
kontrolek, kontaktů, dveřních kliček, klávesnic, tla-
čítek a další.

Př
ísl

uš
en

stv
í



Příslušenství

54

ELEKTRICKÉ 
KONTAKTY

Naše vysoce kvalitní dveřní kontakty jsou navržené 
tak, aby zajistily skryté elektrické spojení mezi 
zámkem a napájecím zdrojem (v podstatě od 
dveří k zárubním). Musí být zadlabány tam, kde jsou zá-
věsy.

Kontakt DDC 002 je navržen pro jednoduché instalace, 
kde je spojení přerušované. Dva mosazné póly jsou po-
niklované a plastové části mohou být buď černé nebo 
bílé.

Kontakt DDC 004 je ideální pro trvalé připojení a pro 
posuvné dveře. Čtyři mosazné póly jsou postříbřené 
a plastové díly jsou bílé.

Série DDC

58

70

70

86
54

11
17,2

13

6

4,8 20

Max. spínací napětí 24V AC/DC
Max. spínací proud 1,5 A

DDC 002
Max. spínací napětí 24V AC/DC
Max. spínací proud 0,5 A

DDC 004

Elektrické parametry a rozměry



Př
ísl

uš
en

stv
í

55

Světelné kontrolky OPENERS & CLOSERS kombinují moderní design, ro-
bustnost a funkčnost, což je ideální pro všechny akustické nebo vi-
zuální instalace.

Vnitřní propojka umožňuje střídavé spuštění zvukového signálu a LED svět-
la. Fungují při 10 až 24 V AC/DC a jejich spojení není polarizované. 
Mohou být zadlabány nebo montovány na lištu pouhým přidáním plas-
tového	boxu.

Záruka 3 roky.

Série TL

SVĚTELNÉ KONTROLKY

Akustické výstražné 
zařízení a LED 
světlo zůstanou 
v přerušovaném 
režimu.

Akustické výstražné 
zařízení a LED světlo 
zůstanou v režimu 
nepřerušovaného 
světla a zvuku.

bez propojky

s propojkou

TLX 001 TLP 002
S tlačítkem (NO)

Pro zadlabání Na lištu Pro zadlabání Na lištu

110

129,5

18,6

22

14

40

TLB 001 TLB 002

Pro zadlabání Pro zadlabáníNa lištu Na lištu

s akustickým 
výstražným zařízením

s tlačítkem (NO) a akustickým výstražným 
zařízením

TLX 001

TLB 002

Červená a zelená

Červená a zelená

Červená a zelená

Červená a zelená

TLP 002

TLB 001

Reference
Akustická 
výstraha

Instalace 
zadlabáním

Instalace 
na lištu 

2 žárovky Tlačítko



Příslušenství

56

Dveřní průchodky jsou nutné při instalaci elektrického zámku na dveřích. Zajišťují 
připojení napájení ze stěny ke dveřím (na straně závěsů).

Dveřní průchodky O & C nabízejí vysoce kvalitní ocelový povrch a jsou k dis-
pozici v několika délkách a způsobech připojení. 

Série FX

DVEŘNÍ PRŮCHODKY

O 24,5

20

16,5

18

16

24,5
24,5

EFX 290

SFX 500

SFX 370

BFX 300B

BFX 500B

RTFX

14,5 mm 10,5 mm Nikl 150 mm 290 mm

14,5 mm 10,5 mm Nikl 370 mm 470 mm

14,5 mm 10 mm 500 mm 640 mm

14,5 mm 10,5 mm Nikl 370 mm 510 mm

14,5 mm 10,5 mm Nikl 500 mm 600 mm

14,5 mm 10 mm 300 mm 440 mm

14,5 mm 10,5 mm Nikl 150 mm 250 mm

14,5 mm 10 mm 300 mm 440 mm

14,5 mm 10 mm Šedý	box	a	ocelová	
pružná trubka

Šedý	box	a	ocelová	
pružná trubka

Šedý	box	a	ocelová	
pružná trubka

Šedý	box	a	ocelová	
pružná trubka

500 mm 640 mm

EFX 510

BFX 300G

SFX 150

BFX 500G

Kulaté svorky pro EFX 290/510

ReferenceBarva 
povrchu

Délka pružné 
trubky

Celková 
délka

Vnější 
průměr

Vnitřní 
průměr

EFX 290

EFX 510

RTFX

SFX 150

SFX 370

SFX 500

BFX 300G
BFX 300B

BFX 500G
BFX 500B

290 510

250
300

440
500

470

600

47

150

370

500

17,4

640

39
22

Zadlabací

Na lištu



Př
ísl

uš
en

stv
í

57

12tlačítková kódovací klávesnice pro přístupové systémy na jed-
ny nebo dvoje dveře.

Klávesnice OPENERS & CLOSERS umožňuje otevření dvou dveří 
pouze z jednoho terminálu a výběr z následujících dvou oteví-
racích	funkcí:

 – Aktivuje zámek pro nastavený čas.
 – Aktivuje zámek až do nového zadání kódu.

Velmi snadná instalace s vysokou úrovní bezpečnosti. Při výpad-
cích zůstanou všechna data uložena.

Technické parametry

•	Anti-vandal

•	Nerezová	tlačítka

•	Tělo:	šedá	lakovaná	ocel

•	Časovač:	1	až	99	sekund

•	Relé:	max.	12	V	AC	–	2	A

•	Max.	12	různých	kódů

•	Spotřeba:	0,1	A	(při	rozběhu)	0,02	(v	pohotovostním	režimu)

•	Záruka	3	roky

•	Přezkoušené	dle	IP	45

KLÁVESNICE
Série AC

Body 
připevnění 33 80

125

Napětí 12V AC/DC

AC 100



Příslušenství

58

TLAČÍTKA EXIT
Kvalitní nerezová tlačítka O & C se umisťují uvnitř budovy vedle dveří. Rychle a bezpečně umožní EXIT 
aktivací/deaktivací elektronického zámku.

LED světla umístěná kolem tlačítka mohou být užitečná jako vodítko v tmavém prostředí, zatímco infračervený 
senzor představuje hygieničtější a modernější řešení.

Technické parametry

•	Rozměry:	88,6	 šířka	x	88,6	výška	x	27,0	
tloušťka (mm)

•	Výstupní	kontakt:	NO/NC/COM

•	Aktuální	hodnocení:	max.	3	A	při	28	V	DC

•	Provozní	telplota:	-20ºC	/	+55ºC

•	Vhodná	vlhkost:	0–95	%	(relativní	vlhkost)

•	Rozsah	detekce:	0,1–10	cm

•	LED	ukazatel:
	 	 Bílý:	Vypnuto
	 	 Modrý:	Zapnuto	(pohotovostní	režim)
	 	 Červený:	Zapnuto

Technické parametry

•	Rozměry:	 88,6	 šířka	 ×	 88,6	 výška	 ×	
20,0 tloušťka (mm)

•	Výstupní	kontakt:	NO/NC/COM

•	Aktuální	hodnocení:	max.	3	A	při	36	V	DC

•	Provozní	telplota:	-10ºC	/	+55ºC

•	Vhodná	vlhkost:	0–95	%	(relativní	vlhkost)

•	Modrý	LED	ukazatel

Série OC

Tlačítko s LED světlem

Tlačítko infračerveného senzoru

OC 804

OC 806



Př
ísl

uš
en

stv
í

59

NAPÁJECÍ ZDROJE
Série PS

PS 901*

PS 906**

PS 903*

12 V dc 6 A dc 80 W

24 V dc 3 A dc 80 W

12 V dc 3 A dc 30 W

12 V dc 12 V dc6 A dc 80 W 7 Ah

24 V dc 1,5 A dc 30 W

24 V dc 24 V dc3 A dc 80 W 4 Ah

12 V ac 1,5 A ac 18 VA

PS 902*

PS 907*

PS 905**

PS 908*

Stejnosměrný 
proud (DC)

Střídavý proud (AC)

Reference

Napájení na střídavý proud obvykle používá transformátor pro pře-
vedení napětí z elektrické zásuvky (obvykle 220 V AC) na 
nižší (obvykle 12 nebo 24 V AC) napětí.

Pokud se používá k výrobě stejnosměrného napětí, usměrňovač slouží 
k převodu střídavého napětí na pulzující stejnosměrné napětí (12 nebo 
24 V DC).

Vysoce	 účinné	 elektro	 boxy	 O	&	C	 jsou	 vybaveny	 4	 svorkami	 s	 LED	
monitorováním, nabíječkou a záložní baterií.

Technické parametry

•	3%	stabilita

•	Ochrana	IP20

•	Provozní	telplota:	0ºC	/	+40ºC

•	Ochrana	proti	přehřátí	a	zkratům

•	Dvojitá	funkce:	„on	line“	systém	napájení	a	nabíjení	baterie	s	komplet-
ní ochranou proti vybití

* Provedení na DIN lištu 35 × 7,5 (DIN 500 22)
** 4 svorky, každá pro 2 magnetické zámky, s LED monitorováním

Výstupní 
proud Výkon Baterie Kapacita

Nabití 
baterie

Vstupní napětí
230 V 50/60Hz

Výstupní 
napětí

PS 903

PS 901 / PS 902

PS 907 / PS 908
PS 905 / PS 906



Příslušenství

60

MAGNETICKÉ KONTAKTY
Série CM

MAGNETICKÉ 
KONTAKTY

Reference

CMI 002

CMI 122

CME 045

CMB 003

CMI 016

CMI 130

Mosaz Stupeň 2 EN50131-2-629,5 × 7,50 mm

56 × 16 × 5 mm

120 × 40 × 12 mm

29 × 7,50 mm

18 × 20 mm

29 × 200 mm

27,5 × 7,50 mm

56 × 16 × 5 mm

77 × 30 × 29 mm

29 × 7,50 mm

18 × 200 mm

29 × 200 mm

Stupeň 2 EN50131-2-6

Stupeň 2 EN50131-2-6

Stupeň 2 EN50131-2-6

Stupeň 2 EN50131-2-6

Stupeň 2 EN50131-2-6

12 mm

ABS 12 mm

Mosaz
20 mm (non iron)
10 mm (iron)

ABS
20 mm (non iron)
10 mm (iron)

Plast 25–40 mm

Polykarbonát 30 mm

Materiál

Vlastnosti kontaktu

4 vodiče Rozměry kontaktu Rozměry magnetu NormyMin. mezera

200 V DC

500 mA

10 VA

R=0,1 Ω

R=1012 Ω

-40ºC	/	+125ºC

108

Maximální napětí

Maximální proud

Maximální výkon

Počáteční odpor

Izolační odpor

Provozní teplota

Počet operací MTBF

Mosazný	magnetický	kontakt	určený	k	zajištění	maximální	
účinnosti a trvanlivosti, vhodný zejména pro zadlaba-
cí montáže do dřeva a nekovových povrchů. Dodává se 
s 4 výstupními vodiči, 2 pro NC kontakt a 2 pro přerušo-
vač.

Magnetický kontakt pro zadlabací montáž není vhodný 
pro kovové zárubně, ale ideální pro instalaci na hliníku 
a dřevě. Také k dispozici s výstupními vodiči, s přepínacím 
kontaktem a hnědé barvě.

Tento nízký profilový magnetický kontakt je určen pro mon-
táž zadlabáním i na velkých těžkých kovových zárub-
ních. Jeho jemně rýhovaná hlava může být instalovaná do 
20mm	díry	–	max.	kvalita	magnetického	kontaktu.

Magnetický kontakt pro zadlabací montáž na kovové 
dveře. Barva bílá – odolné ABS pouzdro zaručí trvanlivost 
a spolehlivost. Dodává se s 4 výstupními vodiči (2 na kon-
taktu a 2 pro přerušovač), s přepínacím kontaktem. K dispo-
zici rovněž v hnědé barvě.

Magnetický kontakt pro montáž na nekovové a kovové zá-
rubně. Pouze 5 mm silné. Vysoce citlivý kontakt zajišťující 
minimální mezeru až do 40 mm.

Magnetický kontakt s černým, vysoce odolným polykarbo-
nátovým pouzdrem určený pro montáž na lištu. Vhodné 
pro instalaci na kovové zárubně, garážová vrata a rolety. 
Kontaktní pouzdro je pouze 12 mm silné, s pancéřovým ka-
belem.

CMB 003

CME 045

CMI 122

CMI 130

CMI 016

CMI 002



BARCELONA

INOVACE, KVALITA A SERVIS

GENERAL CATALOGUE
JAN 2012 ISSUE

OPENERS & CLOSERS reserves the right to modify any product to suit technical requirements and product development. Graphic representations are merely informative.



 O & C  C/Cortit, 10  08027 Barcelona  T. 93 408 05 15  F. 93 351 31 43  export@openers-closers.com  www.openers-closers.com

Řešení bezpečného zamykání

H & B Group s. r. o.
Žatecká 8
CZ – 301 00 Plzeň
tel.: +420 377 225 903
info@hbgroup.cz
www.hbgroup.cz

H & B Group s. r. o.
K. H. Borovského 405
CZ – 356 01 Sokolov
tel.: +420 352 622 757
sokolov@hbgroup.cz
www.hbgroup.cz

H & B Group s. r. o.
U Pekařky 1a/484
CZ – 180 00 Praha
tel.: +420 222 511 142
praha@hbgroup.cz
www.hbgroup.cz

H & B Group s. r. o.
Tylova 135
CZ – 389 01 Vodňany
tel.: +420 383 384 270
vodnany@hbgroup.cz
www.hbgroup.cz

H & B Group s. r. o.
Svobody 26
CZ – 350 02 Cheb
tel.: +420 354 433 587
cheb@hbgroup.cz
www.hbgroup.cz

H & B SLOVAKIA s. r. o.
Ovsištské nám. 1
SK – 851 04 Bratislava
tel.: +421 262 520 032
info@hbgroup.sk
www.hbgroup.sk

H & B Group s. r. o.
Morava
tel.: +420 606 784 191
morava@hbgroup.cz
www.hbgroup.cz

H & B SLOVAKIA s. r. o.
Východní Slovensko
tel.: +421 911 654 551 
info@hbgroup.sk
www.hbgroup.sk


